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Olivia Holm-Møller skriver til Carla Colsmann angående deres kommende
fællesudstilling på Den Frie. I brevet kommenterer hun på forskellige
udgifter i forbindelse med udstillingen, bl.a. til udstillingsplakat, katalog
og forsikring i tilfælde af brand.

TRANSSKRIPTION

3 Jan. 1916
Kære Colsmann! Jeg er lige ved at mene, at det ikke kan 
betale sig med Plakat rundt i Byen, men jeg tør ikke bestemme 
noget om det, kan De ikke tale med nogen som har prøvet
det. ialfald tror jeg ikke min Plakat kan kalde Folk for 
Pengene, saa skal det være en rasende iøjnefaldende
en. Ulejligheden tager jeg gærne paa mig men jeg gyser 
for alle de Udgifter der kommer til foruden Lejen.
(sandsynligvis sælger jeg intet og da vil det være mig 
svært at klare Skærene.) Men naturligvis er der
Udgifter som betaler sig hvis vi havde en rigtig god 
Plakat ville jeg stemme for at ofre de 100 kr. men min 
er for tam. Er der Rimelighed i at tage 1000
Kataloger? jeg kan daarligt tænke mig saa stort et Besøg.
Men jeg kan regne ud at 125 No ikke er højt nok regnet,
da mine vil gaa op til 100, maaske lidt over.
Jeg kan ikke gøre min Fortegnelse til Kataloget færdig før
jeg kommer til Kbh. da jeg har nogle Tegn. og Akvareller
at sætte i Rammer, som ligger der ovre, altsaa bliver 
jeg nødt til at komme d. 19 el. 20 - hvor nødig jeg vil.
Saa kan det maaske ogsaa være tidsnok at tage endelig 
Bestemmelse om Plakaten, det er saa svært at sidde her
ovre og have Begreb om det, da der jo kan være saa meget 
for og imod som jeg ikke kender. - ialfald vil jeg helst 
De og Peder tager Bestemmelse, de er dog to om det, og jeg
antager at Pengespørgsmaalet ogsaa for Dem spiller en Rolle. 
Er der ikke den Mulighed, at Peders Plakat er bedre end min?
det ville lette mig for en Sten paa Hjærtet, om den var det.
min er jo rasende tung og klodset tegnet.

Ja jeg synes det er tilstrækkeligt at dele de 20000 mellem os
i Tilfælde af Ildebrand, vi kan jo regne det ud procentvis
naar vi har sat vore Priser.
Det er lidt uskønt med Priser i Kataloget, men mon det ikke



er det mest praktiske. de kan jo, om det skal være, 
trykkes bagi, som paa dette Efteraars Udstillingskatalog.
[højre margen]
Jo det stemmer jeg for, at de staar bagi

Vi skal da vist tage 35 Øre i Entré. de 10 Øre spiller saamæn ingen
Rolle for hvem der vil derud. ligesaa synes jeg vi skal tage 
for Kataloget hvad det plejer at koste - er det ikke 
altid 25 Øre?
Men forøvrigt gør som De og Pedr
finder klogest, jeg vil ogsaa finde det klogt.
De har megen Ulejlighed.
Mange Hilsener fra Deres Olivia Holm Møller
Hils Pedr.






